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Selected Titles

THE HOLOCAUST 
Selected Documents 
in Eighteen Volumes
John Mendelsohn and Donald S. Detwiler, Editors

Originally published: New York: Garland Publishing, Inc., 1982
 
Each volume is composed of facsimiles of essential records of the Holocaust, in 
most of its aspects from 1933 to 1945, arranged both topically and chronologically. 
The set contains over 330 documents in over 5,200 pages.

The documents were carefully chosen from the thousands preserved at the U.S. 
National Archives, by the late Dr. John Mendelsohn, a supervisory archivist of the 
U.S. National Archives and Records Service, who was the author of numerous finding 
aids and guides to captured German documents and Holocaust records. Dr. Donald 
S. Detwiler, an internationally recognized authority on the history of World War II 
and its documentation and Professor Emeritus, Southern Illinois University, is the 
Advisory Editor. Each volume contains an Introduction by Dr. Mendelsohn or another 
distinguished authority. The introductions offer historical perspective on the documents 
as well as general information about the topic. Each volume contains a detailed table of 
contents listing each document and providing its source.

18 Vols., 8-1/2” x 11” 
Hardcover 2010 
ISBN 978-1-61619-000-2 
$1,195. 

Volume 1
LEGALIZING THE HOLOCAUST 
The Early Phase, 1933-1939
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-001-9 

Volume 2 
LEGALIZING THE HOLOCAUST 
The Later Phase, 1939-1943
2010 Hardcover $79.95
ISBN 978-1-61619-002-6

Volume 3 
THE CRYSTAL NIGHT POGROM 
2010 Hardcover $85.
ISBN 978-1-61619-003-3

Volume 4 
PROPOGANDA AND ARYANIZATION, 
1938-1944
2010 Hardcover $69.95
ISBN 978-1-61619-004-0

Volume 5
JEWISH EMIGRATION FROM 1933 TO 
THE EVIAN CONFERENCE OF 1938
2010 Hardcover $69.95
ISBN 978-1-61619-006-4

Volume 6 
JEWISH EMIGRATION 1938-1940, 
RUBLEE NEGOTIATIONS AND 
INTERGOVERNMENTAL 
COMMITTEE 
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-005-7

Volume 7
JEWISH EMIGRATION: THE SS ST. LOUIS 
AFFAIR AND OTHER CASES
2010 Hardcover $69.95
ISBN 978-1-61619-007-1

Volume 8 
DEPORTATION OF THE JEWS TO THE 
EAST: STETTIN, 1940 TO HUNGARY, 1944
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-008-8

Volume 9 
MEDICAL EXPERIMENTS ON JEWISH 
INMATES OF CONCENTRATION CAMPS 
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-009-5

Volume 10 
THE EINSATZGRUPPEN 
OR MURDER COMMANDOS 
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-010-1

Volume 11 
THE WANNSSEE PROTOCOL AND 
A 1944 REPORT ON AUSCHWITZ BY 
THE OFFICE OF STRATEGIC SERVICES
2010 Hardcover $69.95
ISBN 978-1-61619-011-8

Volume 12
THE “FINAL SOLUTION” IN 
THE EXTERMINATION CAMPS 
AND THE AFTERMATH
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-012-5

Volume 13 
THE JUDICIAL SYSTEM AND 
THE JEWS IN NAZI GERMANY 
2010 Hardcover $69.95
ISBN 978-1-61619-013-2

Volume 14
RELIEF AND RESCUE OF JEWS 
FROM NAZI OPPRESSION, 1943-1945
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-014-9

Volume 15
RELIEF IN HUNGARY AND THE 
FAILURE OF THE JOEL BRAND MISSION
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-015-6

Volume 16
RESCUE TO SWITZERLAND
The Mussy and Saly Mayer Affairs
2010 Hardcover $60.
ISBN 978-1-61619-016-3

Volume 17
PUNISHING THE PERPETRATORS 
OF THE HOLOCAUST 
The Brandt, Pohl, and Ohlendorf Cases
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-017-0

Volume 18 
PUNISHING THE PERPETRATORS 
OF THE HOLOCAUST 
The Ohlendorf and the Von Weizaecker Cases 
2010 Hardcover $65.
ISBN 978-1-61619-018-7
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T. Baty and J.H. Morgan
War
Its Conduct and Legal Results

Originally published: London: John Murray, 
1915. xxviii, [ii], 578 pp. 

The authors argue that the First World 
War effectively ended the existing system 
of international law, a system that was 
already in decline due to the growing 
economic and political interdependence 
of states. 

Elbert J. Benton
International Law and 
Diplomacy of the 
Spanish-American War
Originally published: Baltimore: The Johns 
Hopkins Press, 1908. 300 pp. 

An exploration of Spanish-American 
relations prior to and during the war. 
This work is critical, but it leans heavily 
toward a pro-American point of view. He 
concludes, for instance, that American 
military and diplomatic objectives were 
achieved to varying degrees, that at the 
end of the conflict Cuba was granted 
complete sovereignty, and that the treaty 
of peace was fulfilled. 

D.W. Bowett
Self-Defense in 
International Law
Originally published: New York: Praeger, 
[1958]. xv, 294 pp. 

Bowett observes that the use or threat 
of force by any state can be a delict, an 
approved sanction, or a measure taken in 
self-defense. He examines the evolution 
of the doctrine in the 19th and early 20th 
centuries, with the assumption of the 
existence of a state’s unlimited right to 
go to war. 

Samuel B. Crandall
Treaties, Their Making 
and Enforcement
Originally published: Washington, D.C.: John 
Byrne & Co., 1916. xxxii, 663 pp. 

Reprint of the 2nd edition, preferable 
because it is a substantially expanded 
work. This important treatise analyzes 
agency and the right of ratification, 
the essentials of validity, the reality of 
consent and the operation of treaties 
from the date they take effect to their 
interpretation and termination. It 
explores treaty-making in the United 
States in great depth, including treaties 
made before and during the Articles of 
Confederation era, and discusses treaty-
making in Germany, Great Britain, France, 
Belgium, Italy, Denmark, Switzerland and 
other countries. 

Frances Gardiner Davenport, 
Editor 
European Treaties Bearing 
on the History of the United 
States and Its Dependencies 
Originally published: Washington, D.C.: Pub-
lished by the Carnegie Institution of Washing-
ton, 1917-1937. 4 vols. vi, 388; vi, 386; vi, 270; 
viii, 222 pp. Vol. I: to 1648, Vol. II: 1650-1697, 
Vol. III: 1698-1715, Volume IV: 1716-1815. 

This valuable compilation contains 
treaties and papal bulls dealing with 
colonial matters. Although they are 
fundamental documents for the study 
of early American history, they are not 
widely available in print form. Contains 
203 treaties with historical introductions 
and extensive bibliographical notes. Each 
volume contains a thorough index. 

Edward A. Harriman
The Constitution at the 
Cross Roads
A Study of the Legal Aspects of the 
League of Nations, The Permanent 
Organization of Labor and the 
Permanent Court of International 
Justice

Originally published: New York: George H. 
Doran Company, [1925]. xv, 274 pp. 

Harriman offers a thorough, organized 
treatment of the extent of the legal 
consequences in which the Constitution 
of the United States may be affected by 
the Treaty of Versailles and the United 
States’ resulting membership in the 
League of Nations and the Permanent 
Court of International Justice. 

Hardcover 2014
ISBN 9781584775737 
$39.95 

Paperback 2014
ISBN 9781616194024 
$23.95 

Hardcover 2006
ISBN 9781584776659 
$29.95

Hardcover 2014
ISBN 9781584778554 
$65. 

Hardcover 2003
ISBN 9781584773146 
$45. 

Hardcover 2005
ISBN 9781584774921 
$45. 

4 Vols.
Hardcover 2012
ISBN 9781584774228 
$125. 
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Thomas Erskine Holland
The Laws of War on Land 
(Written and Unwritten) 

Originally published: Oxford: Clarendon Press, 
1908. viii, 150 pp. 

Holland [1835–1926] analyzed the 
proceedings of the international 
conventions held at St. Petersburg in 1868, 
Geneva in 1906 and the Hague in 1899 and 
1907. He found that they provided enough 
common material to create a code of land 
warfare, so he synthesized the texts of 
these conventions into a code containing 
140 numbered articles divided into five 
sections. Each is annotated with references 
to the conventions. A standard authority 
during the First World War. Still cited today, 
it is also a primary source for the study of 
the law of land warfare from 1868 to the 
mid-20th century. 

Manley O. Hudson
International Tribunals
Past and Future 

Originally published: Washington: Carnegie En-
dowment for International Peace and Brookings 
Institution, 1944. xii, 285 pp. 

An authoritative survey of significant 
international courts and tribunals over the 
last 150 years, beginning with a brief history 
from the American-British Treaty of 1794 to 
the time of publication. The work goes on 
to offer a constructive analysis of the place 
of tribunals in problems of world affairs, 
with an emphasis on their organization, 
operation, function as well as a critical 
examination of the merits and defects. 

Hans Kelsen
The Law of the 
United Nations
A Critical Analysis of Its Fundamen-
tal Problems 

Originally published: New York: Frederick A. 
Praeger, [1964]. xvii, 994 pp. 

A critical, detailed, highly technical legal 
analysis of the United Nations charter 
and organization. First published under 
the auspices of The London Institute of 
World Affairs in 1950. With a supplement, 
Recent Trends in the Law of the United 
Nations [1951]. 

Hans Kelsen
Peace Through Law 
Originally published: Chapel Hill: The Univer-
sity of North Carolina Press, 1944. xii, 155 pp. 

Kelsen departs from his theories on pure 
law and here proposes a formula for 
international peace. 

Majid Khadduri
War and Peace in the Law 
of Islam
Originally published: Baltimore: Johns Hop-
kins Press, 1955. x, 321 pp. 

The Islamic doctrine of war and peace 
and its adaptation to modern conditions. 

Frederick J. Jacobsen
Laws of the Sea
With Reference to Maritime 
Commerce, During Peace and War
[Translated] from the German by William Frick

Originally published: Baltimore: Edward J. 
Coale, 1818. xxxv, 636 pp.

Reprint of the 1818, first English-language 
edition. Originally published in Altona 
(Hamburg) in 1815, J.G. Marvin spoke 
highly of this work in his Legal Bibliography 
(1847), noting that few have equaled 
his wide range of research and depth 
of learning (418-419). As late as 1921, 
G.L. Canfield, writing in the Michigan 
Law Review, called this work "one of 
the pleasures of the legal bibliophile" 
that "remain[s] essential today to a 
practitioner's library (19:580-582).  

Hardcover 2003
ISBN 9781584773214 
$29.95

Hardcover 2005
ISBN 9781584775386 
$49.95

Hardcover 2008
ISBN 9781584771036 
$35.95 

Hardcover 2009
ISBN 9781584776598 
$22.95

Hardcover 2010
ISBN 9781584776956 
$59.95

Paperback 2010
ISBN 9781616190484 
$49.95 

Paperback 2008
ISBN 9781584779209 
$24.95 

Hardcover 2011
ISBN 9781584770770 
$95. 

Paperback 2011
ISBN 9781616192358 
$85. 

Possibly the most influential jurisprudent of the 
twentieth century, HANS KELSEN [1881-1973] 
was the author of more than forty books on 
law and legal philosophy. Active as a teacher in 
Europe and the United States, he was Dean of 
the Law Faculty of the University of Vienna and 
taught at the universities of Cologne and Prague, 
the Institute of International Studies in Geneva, 
Harvard, Wellesley, the University of California 
at Berkeley, and the Naval War College.
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William Ladd
An Essay on a Congress of 
Nations for the Adjustment 
of International Disputes 
Without Resort to Arms
Reprinted from the Original Edition 
of 1840 with an Introduction 
by James Brown Scott 

Originally published: New York: Oxford Univer-
sity Press, 1916. xlviii, 162 pp. 

The first important statement on the 
preservation of peace through international 
mediation published in the U.S. Well-
received in Europe, it became a central text 
for peace organizations and participants in 
international law conferences, and did much 
to persuade Americans to accept the idea of 
an international peace organization. 

With a new introduction by 
Mark Weston Janis

University of Connecticut School of Law

A.T. Mahan 
Armaments and Arbitration 
Or The Place of Force in the Interna-
tional Relations of States

Originally published: New York: Harper & 
Brothers, 1912. 260 pp. 

A collection of influential essays, some 
originally published in The North 
American Review from 1911 to 1912, offer 
an examination of the factors involved 
in the use of force vs. the use of law in 
international disputes. 

Lawrence Martin
The Treaties of Peace, 
1919-1923
Maps Compiled Especially for This 
Edition and a Summary of the Legal 
Basis of the New Boundaries by 
Lt. Col. Lawrence Martin
 
Originally published: New York: Carnegie En-
dowment for International Peace, 1924. 2 Vols. 
lxxvii, 649; [vi], 651-1098 pp. Maps. 

A useful reference, this title contains the 
complete texts of the peace treaties that 
concluded the First World War. 

Robert C. Morris 
International Arbitration and 
Procedure
Originally published: New Haven: Yale University 
Press, 1911. x, 238 pp. 

Traces the legal aspects of international 
controversies and their resolution, with an 
emphasis on the role of the United States in 
such arbitrations. With a foreword by William 
Howard Taft penned during his presidency, 
who points out that Morris “has shown the 
progress that has been made toward the fi-
nal hope of all the advocates of arbitration, 
to wit, an arbitral court, sustained by the 
agreement of all nations.” (p. x). 

Sir Walter George Frank 
Phillimore
Three Centuries of Treaties of 
Peace and Their Teaching
Originally published: Boston: Little, Brown and 
Company, 1919. xx, 227 pp. 

This historical analysis of treaties enacted 
from 1582 to 1913 was intended to provide 
guidance to the diplomatic community at 
the end of the First World War.

Walter Alison Phillips 
The Confederation of Europe
A Study of the European Alliance, 
1813-1823 as an Experiment in the 
International Organization of Peace 

Originally published: London: Longmans, Green 
and Co., 1920. xviii, 320 pp. 

Phillips [1864–1950] believed that World 
War I, though greater in scale, was similar to 
earlier European conflicts. Hopeful that the 
newly formed League of Nations could learn 
a useful lesson from the past, he offers an ac-
count of its most successful forerunner, the 
European alliance of 1813-1823, which was 
formed at the end of the Napoleonic Wars. 
Reprint of the second edition.

Hardcover 2007
ISBN 9781584777458 
$24.95

Hardcover 2004
ISBN 9781584773894 
$29.95

2 Vols.
Hardcover 2007
ISBN 9781584777083 
$89.95

Hardcover 2001
ISBN 9781584771609 
$27.95

Paperback 2011
ISBN 9781616191054 
$17.95 

Hardcover 2011
ISBN 9781584778578 
$27.95

Hardcover 2005
ISBN 9781584775546 
$24.95
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Coleman Phillipson 
Termination of War and 
Treaties of Peace
Originally published: New York: Dutton, 1916. 
xix, 486 pp. 

Reprint of the sole edition. Phillipson 
[1878-1945] considers methods of 
terminating wars with and without 
treaties of peace, methods of negotiation, 
the drafting of treaties and the nature of 
treaties of peace. 

Sir Frederick Pollock 
The League of Nations
Originally published: London: Stevens and Sons, 
Limited, 1920. xv, 251 pp. 

A trenchant analysis of the League of 
Nations by one of the leading legal 
scholars of the day. 

Jackson H. Ralston
International Arbitration 
from Athens to Locarno 
Originally published: Stanford University Press, 
1929. xvi, 417 pp. 

This study is notable for its deep 
understanding of history and the nature 
of international arbitration. The first part 
outlines general principles of judicial 
settlement between nations. The second 
part is a historical survey of international 
arbitration from antiquity to the Treaty of 
Locarno (1925). 

James Brown Scott 
Sovereign States and Suits 
before Arbitral Tribunals 
and Courts of Justice
Originally published: New York: New York 
University Press, 1925. x, 360 pp. 

Scott outlines a history of states 
gradually renouncing warfare in favor 
of international mediating agencies. His 
conclusions were overly optimistic, but his 
book remains valuable for its intellectual 
history of inter-state mediation and its 
insights into the relationship between 
sovereign states and the Hague Tribunal 
of Arbitration and the Permanent Court 
of International Justice. 

Robert W. Tucker
The Law of War and 
Neutrality at Sea
Originally published: Washington: United 
States Government Printing Office, 1955. xiii, 
448 pp. 

Reprint of a title in the International Law 
Studies series published by the Naval 
War College. Published at a time when 
international law was processing the 
challenges introduced during World War 
II and the Korean Conflict, and when the 
United Nations, the World Court and 
other new international bodies were 
exerting influence as belligerents or 
judicial bodies, Tucker’s analysis was a 
timely guide to a legal field in the midst 
of unprecedented change. 

William Whiting 
War Powers under the 
Constitution of the United States
Military Arrests, Reconstruction & 
Military Government. Also, Now 
First Published, War Claims of 
Aliens with Notes on the Acts of the 
Executives & Legislative Departments 
During Our Civil War & a Collection 
of Cases Decided in the National 
Courts. 1864. Tenth edition 

Originally published: Boston: Little, Brown, 
and Company, 1864. xvii, 342 pp. 

Widely believed to have profoundly affected 
President Lincoln’s war actions. In Whiting's 
legal theories regarding war powers and the 
abolition of slavery espoused here Lincoln 
found justification for the Emancipation 
Proclamation, and the constitutional 
authority to abolish slavery. 

Hardcover 2010
ISBN 9781584778608 
$49.95

Hardcover 2003
ISBN 9781584772477 
$29.95

Hardcover 2004
ISBN 9781584773962 
$39.95

Hardcover 2004
ISBN 9781584774594 
$24.95

Hardcover 2006
ISBN 9781584775829 
$49.95

Hardcover 2002
ISBN 9781584770558
$44.95
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NUREMBERG AND VIETNAM
An American Tragedy

Telford Taylor
Originally published: Chicago: Quadrangle Books, [1970]
xxiii (new introduction), 224 pp. 

With a New Introductory Essay 
“Will We Finally Apply Nuremberg’s Lessons?” by
BENJAMIN FERENCZ 
Pace University, Chief Prosecutor for the United States 
at the Nuremberg War Crimes Trial

AGGRESSION AND WORLD ORDER
A Critique of United Nations Theories of Aggression

Julius Stone
Originally published: Berkeley: University of California 
Press, 1958
xxvii (new introduction), xiv, 226 pp. 

With a New Introductory Essay “Paradoxes of a Sharp Legal 
Mind: Professor Julius Stone and International Aggression” by 
BENJAMIN FERENCZ 
Pace University, Chief Prosecutor for the United States 
at the Nuremberg War Crimes Trial

LAW AND CIVIL WAR IN 
THE MODERN WORLD
John Norton Moore, Editor 
Originally published: Baltimore: The Johns Hopkins 
University Press, [1974]
xii (new introduction), xxv, 648 pp.

With a New Introduction for this Edition 
by JOHN NORTON MOORE
University of Virginia School of Law

2008 Hardcover $69.95
978-1-58477-576-8 
(2nd ed. 2008)
2008 Paperback $59.95 
978-1-58477-901-8

A MANUAL OF THE LAW 
OF MARITIME WARFARE
William Hazlitt and Henry Philip Roche
Originally published: London: V. & R. Stevens & G.S. 
Norton, 1854
XXVI (new introduction), xvi, 457 pp. 

With a New Introduction by 
WILLIAM E. BUTLER
Pennsylvania State University Dickinson School of Law

INSTRUCTIONS FOR THE GOVERNMENT 
OF ARMIES OF THE UNITED STATES 
IN THE FIELD
Francis Lieber
Originally published: Washington: Government Printing Office, 
1898
x (new introduction), 51 pp.
[WITH] 
GUERILLA PARTIES CONSIDERED 
WITH REFERENCE TO THE LAWS 
AND USAGES OF WAR

Francis Lieber
Originally published: New York: D. Van Nostrand, 1862. 22 pp. 

FOUNDATIONS OF THE LAWS OF WAR SERIES
General Editor Joseph Perkovich

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-601-7

2005 Hardcover $29.95
978-1-58477-526-3
2011 Paperback $9.95
978-1-61619-152-8

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-721-2

2010 Hardcover $49.95 
978-1-58477-722-9

2009 Hardcover $35.
978-1-58477-660-4

2010 Hardcover $36.95
978-1-58477-999-5
2010 Paperback $29.95
978-1-61619-033-0

2008 Hardcover $28.95
978-1-58477-566-9

UNITED NATIONS FORCES
A Legal Study of United Nations Practice
Foreword by Lord McNair, QC

D.W. Bowett
Originally published: New York: Frederick A. Praeger, 
[1964]
xiii (new introduction), xxiv, 579 pp. 

With a New Preface by 
H.E. JUDGE ROSALYN HIGGINS
President, International Court of Justice

A TREATISE ON THE LAW OF WAR
Being the First Book of His Quaestiones Juris Publici
Translated From the Original Latin with Notes, 
by Peter Stephen du Ponceau

Cornelius van Bynkershoek
Originally published: Philadelphia: Published by  
Farrand & Nicholas [et al.], 1810
LIII (new introduction), xxxiv, 218 pp. 

With a New Introduction by 
WILLIAM E. BUTLER
Pennsylvania State University Dickinson School of Law

2008 Hardcover $49.95
978-1-58477-715-1

THE INTERNATIONAL LAW OF CIVIL WAR
Richard A. Falk, Editor
Originally published: [Baltimore]: Johns Hopkins University 
Press, 1971
xix, 452 pp. 

Explores the complex relationship between international law and 
civil war through 6 case studies: The American Civil War, 1861-65 
by Quincy Wright, International Legal Aspects of the Civil War in 
Spain, 1936-39 by Ann Van Wynen Thomas and A. J. Thomas, Jr., The 
Algerian Revolution as a Case Study in International Law by Arnold 
Fraleigh, The Postindependence War in the Congo, by Donald W. 
McNemar, The Relevance of International Law to the Internal War in 
Yemen by Kathryn Boals and The Vietnam Struggle and International 
Law by P. E. Summary and Interpretation, by Edwin Brown Firmage.

AXIS RULE IN OCCUPIED EUROPE 
Analysis of Government, Proposals for Redress

Raphael Lemkin
Originally published: Washington: Carnegie Endowment for 
International Peace, Division of International Law, 1944
xxiii (new introduction), xxxviii, 674 pp.

With a New Introduction by 
SAMANTHA POWER
Author of “A Problem from Hell”: America and the Age of Genocide, winner 
of the 2003 Pulitzer Prize

Introduction to the Second Edition by Lawbook Exchange by 
WILLIAM A. SCHABAS
National University of Ireland

With a New Introduction by 
STEVE SHEPPARD
University of Arkansas School of Law
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For our complete lists of related works by Hugo Grotius, on International Law and Maritime Law, with full descriptions,
please visit our website: www.lawbookexchange.com

Selected Titles

The Illustrious 
Hugo Grotius 
Of the Law of  Warre  
and Peace
Hugo Grotius
Clement Barksdale, Translator
1655

2013 Hardcover $65. 
978-1-61619-279-2

The Most Excellent 
Hugo Grotius, 
His Books Treating 
of the Rights of War 
& Peace
Hugo Grotius
William Evats, Translator
1682

8-1/2” x 11” 
2013 Hardcover $49.95
978-1-61619-317-1

Grotius on the 
Rights of War 
and Peace
An Abridged  
Translation. 
Edited for the Syndics 
of the University Press 

Hugo Grotius
William Whewell, 
Translator
1853

The Rights of 
War and Peace
In Three Books
Wherein are Explained
...Translated into 
English ... Notes of 
Mr. J. Barbeyrac

Hugo Grotius
1738

9” x 14”
2004 Hardcover $225.  
978-1-58477-386-3

First published in Paris in 1625, this landmark work on the law of war and peace established the framework of 
modern international law. Grotius describes situations in which war is a valid tool of law enforcement and outlines 
principles for the use of force. 

De Jure Belli et Pacis, 
Libri Tres
Accompanied by an Abridged 
Translation. With the Notes 
of the Author, Barbeyrac and 
Others. Edited for the Syndics 
of the University Press

Hugo Grotius
William Whewell, Translator
1853

3 vols.
2011 Hardcover $180. 
ISBN 9781616192082

DE JURE BELLI AC PACIS

We are Proud to Publish the First English Translations 
with New Introductions by William E. Butler*

* Pennsylvania State University Dickinson Law School; University College London; National Academy of Sciences of Ukraine

2009 Hardcover $29.95
978-1-58477-942-1
2011 Paperback $24.95
978-1-61619-151-1

De Iure Belli 
Ac Pacis Libri 
Tres
Hugo Grotius
P.C. Molhuysen, Ed.
1919

2009 Hardcover $49.95
978-1-58477-539-3  

The Standard Critical Edition

Of the Rights of War and 
Peace, In Three Volumes
In Which are Explain’d the Laws and 
Claims of Nature and Nations, And the 
Principal Points that Relate Either to 
Publick Government, Or the Conduct 
of Private Life
Hugo Grotius
John Morrice, Translator 
1715

3 Vols. 
2014 Hardcover $150. 
ISBN 9781616193744 

The four English translations offered here, each with an original context-setting introduction by Prof. William Butler, 
illuminate the course of its reception in the English-speaking world from the seventeenth to nineteenth centuries.  
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About Us

Founded in 1983, The Lawbook Exchange began publishing reprints of legal classics in 1991, and 
introduced original titles in 2003. We currently serve thousands of individuals and institutions worldwide. 

Although we have been publishing new original titles since 2003, we have issued them under the same 
imprint as our reprint editions: LAWBOOK EXCHANGE, LTD. In 2013 we divided our publication 
division into two units. 

Our imprint, TALBOT PUBLISHING, presents new monographs of current scholarship in law and 
legal history. 

LAWBOOK EXCHANGE REPRINTS is a series of more than 1,000 classic texts, many with new 
introductions, indexes and other new material by leading scholars. This series also includes recent 
monographs for which we have obtained copyright, thus they are not available elsewhere. Most of those 
are included here. Our reprints feature unabridged, carefully reproduced texts, acid-free paper and 
attractive, high-quality bindings. 

For our latest catalogues and our complete list of 1,240 titles by subject, please visit our website

www.lawbookexchange.com

33 Terminal Avenue, Clark, NJ 07066-1321
Telephone: (732) 382-1800 or (800) 422-6686

Fax: (732) 382-1887
E-mail: law@lawbookexchange.com

www.lawbookexchange.com 

SOME OF OUR RECENT PUBLICATIONS LISTS

Religion and the Law

Noteworthy Publications Related to Early English Law

English Translations of Hugo Grotius’ De Jure Belli ac Pacis
and Related Works

Intellectual Property Law

Canadian Law and Constitutional History




